Verum, vt omnis, si quis adhuc eis inesset, è medio tollatur scrupulus, aduertendum est, vt bene etiam notat Caetanus, duobus modis nos posse asserere & affirmare aliquam veritatem: vno modo affirmando aliquid tanquam certum & de fide, ita, vt contrarium sentiens sit Hæreticus: alio modo, affirmando aliquid tanquam probabile & præcredendum, ita, vt contrarium sentiens non sit Hæreticus; quando igitur sancti Patres & Doctores B. Virgini nonnulla attribuunt privilegia, inter quæ illud quod not est, quod nunquam in vita intuituè videbitur Diuinum esse, non primo, sed secundo modo id affirmare & asserere intendunt, quemadmodum etiam docet Gerson, quod, vt B. Virgini tribuatur aliqua per seclio haud sit necessarium, id sit certum, & de fide; sed sufficit, quod non sit temerariè, vel impertinenter dictum; rat. sit primum & probabile, & quod nostras a disicet animas, & causa existat, vt crescamos in deuotione, reuerentiâ & caritate maiori erga B. Virginem exercendâ; vnde ex

Georg. Archiep. Nicomed. orat. de oblat. B.

Caetan. to. 2. opuse.

Gerson to. 1. de decla.

doctrinâ Doctoris huius loco citato erujitur, quod si
 tiescunque aliquid affirmatur de B. Virgine,
 strâ fidei non aduersatur principiis, neque S.
 doctrinâ, idpiè probabiliterque credi possit
 dignitatis & excellentiâ Virginis incrementum,
 stram ædificationem.

Præterea aduertendum, tres perfectionum
 Deo considerari posse, quasdam proprias Deo
 communicatas, nec communicabiles creaturâ
 communicabiles & communicatas; alias de
 communicatas, sed communicabiles; quando
 gatur de perfectionibus & privilegiis sanctissimâ
 ni communicandis, non intelliguntur perfectiones
 priâ Dei, non communicatæ, incommunicabiles
 à se, independents, infinitum, & similes perfectiones
 que est sermo de perfectionibus aliis sanctis
 munitatis, etenim has omnes, veluti supra
 batum fuit, B. Virgini concedendas esse
 omne dubium est. Solum igitur sermo est de per
 nibus non communicatis, ex natura tamen
 uicabilibus, & de hisce tota præcedit difficultas
 beât concedi & attribui B. Virgini, & in hisce
 dum est iuxta principia supra posita; neque
 aliquid in particulari definiti potest, sufficit
 sali asserere id, quod asserit Albertus Sanctissimâ
 ni communicatas fuisse cunctas perfectiones
 suâ communicabiles, quarum, secundum
 modum operandi Dei, pura creatura capax est.

*Albert. in
 Marial.*

Albert. l. c.

De præsentia Virgini- nis.

VT exercitii & praxis huius præludium
 dum est, præsentiam Virginis non vnicam
 simplicem esse præsentiam; sed compositam
 nempe, ex præsentia Virginis, & ex præsentia
 est præsentia Mariæ Matris Dei; ergo contineat
 as præsentias, & Mariæ tanquàm Matris, &
 quàm Filii: sicuti in consideratione Christi
 fieratur vna sola natura humana, sed vna
 duabus naturis, humanâ & Diuina composita.